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Protokół Nr LI/2023 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 8 lutego 2023 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 05 

Zakończono o godz. 11 54 

LI – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita; 

Przedstawicieli Samorządu Rolniczego – Pana Jarosława Deneka oraz Pana Daniela Maczugę; 

Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Empatia” – Panią Zofię Mackiewicz. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni – Adam Baluta, Ireneusz Skiendziul. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu t terytorialnego za 2022 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Budry z 

dnia 18 marca 2021 r. w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji 

celowej z budżetu na wykonanie przedsięwzięć proekologicznych na terenie Gminy Budry. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

11. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani Zofii Mackiewicz. 

Pani Prezes opowiedziała o prowadzonych przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Empatia” 

zbiórkach na zakup nowego samochodu przeznaczonego do dowożenia uczestników WTZ. Poinformowała, 

że do osiągnięcia celu brakuje jeszcze 80 tys. zł. 

Pan Wójt zapytał, czy jest możliwość przekazania 1,5% podatku na WTZ? 

Pani Prezes odpowiedziała, że niestety nie. Musimy zmienić statut, aby było to możliwe. 

Radny Marek Engelbardt zapytał, czy samochód będzie kupiony w ramach przetargu? 

Pani Prezes odpowiedziała, że tak. Nadal czekamy na oferty. 

Pani Anna Kowalewska zapytała, ile wynosi dopłata z PFRON na 1 uczestnika? 

Pani Prezes odpowiedziała, że na tą chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. 

Pani Anna Kowalewska zapytała, ilu uczestników WTZ dojeżdża z gminy Budry? 

Pani Prezes odpowiedziała, że ogólnie do WTZ uczęszcza 35 uczestników, nie wie ile jest z gminy Budry. 

Ciągle prowadzony jest nabór. 

Pan Wójt zapewnił, że gmina pomoże osiągnąć cel na zakup samochodu. 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Przedstawicielom Samorządu Rolniczego. 

Pan Daniel Maczuga poinformował, że 3 marca w Budrach zostanie zorganizowane szkolenie informacyjne 

dla rolników w zakresie ekoschematów. Poprosił, aby poinformować o tym mieszkańców gminy. 

Pan Jarosław Deneka dodał, że planowane jest rozpoczęcie cyklu spotkań dla rolników z gminy Budry, aby 

mogli raz w miesiącu spotkać się ze sobą, porozmawiać o tematach bieżących w rolnictwie, na temat przepisów 

prawnych. W Izbie Rolniczej jest prawnik, do którego w każdej chwili można się zgłosić o poradę. Dodał 

także, że 18 lutego organizowany jest karnawałowy Bal Rolnika. 

Pan Wójt zapewnił, że pomożemy w organizacji spotkań, w razie potrzeby udostępnimy sale. 

Radny Piotr Mróz zapytał, kiedy będą gotowe pełne wytyczne w zakresie ekoschematów? 

Pan Jarosław Deneka odpowiedział, że na tą chwilę są one gotowe w 90%, nie wiemy kiedy będzie to w pełni 

dopracowane. Część gospodarstw nie załapie się w tym roku na nowe dopłaty, niektóre pola zostały już zasiane 

na jesień, ale niestety trzeba będzie się dopasować do wytycznych. 

Radny Zdzisław Jaśków zapytał, czy izby rolnicze mają jakiś wpływ na stawki czynszu dzierżawnego w 

związku z tym, że zboże potaniało? 

Pan Jarosław Deneka odpowiedział, że wysokość stawki narzuca GUS, dopiero w następnym roku możliwa 

będzie obniżka. 

Pan Daniel Maczuga dodał, że izba rolnicza może tylko opiniować ewentualne ruchy przy stawkach. 

Radny Marcin Ziółkowski zapytał, czy były prowadzone z izbami jakieś konsultacje odnośnie nowych dopłat? 

Pan Daniel Maczuga odpowiedział, że konsultowane było bardzo szeroko, izba wniosła dużo sensownych 

poprawek, jednak efekt był znikomy, większość poprawek nie została uwzględniona. 
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Pan Jarosław Deneka dodał, że część wprowadzonych rzeczy była sensowna, np. dobrostan dla bydła mięsnego 

będzie bardzo korzystny i w budżecie przewidziano na to dużo pieniędzy, niestety kosztem innych gatunków 

zwierząt. 

Ad. 4 

Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r. 

Pani Anna Kowalewska omówiła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r. stanowiące załącznik nr 4 do protokołu. 

W roku 2022 gmina nie musiała dopłacać na koniec roku z budżetu do średnich wynagrodzeń. Kwoty wynikają 

z faktycznie przepracowanych godzin przez nauczyciela. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone do budżetu. 

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 2.550,00 zł z tytułu dotacji na dodatek elektryczny; 

• zwiększenie o 27.500,00 zł z tytułu sprzedaży działki w Olszewie Węg. 

 

Dochody zwiększyły się o 30.050,00 zł, a wydatki zwiększyły się o 270.250,00 zł. 

Zmiany w wydatkach: 

• zwiększenie o 2.550,00 zł z tytułu dotacji na dodatek elektryczny; 

• zwiększenie do 340.000,00 zł z tytułu kalkulacji na koszty energii w 2023 r.; 

• zmniejszenie o 50.000,00 zł na usługi drogowe; 

• zmniejszenie o 30.000,00 zł na płace w administracji; 

• zwiększenie wydatków na umowy zlecenia w związku ze zmianami personalnymi w urzędzie; 

• zwiększenie o 150.000,00 zł na dotację dla powiatu węgorzewskiego z przeznaczeniem na remont 

drogi. 

Deficyt wynosi 728.000,00 zł, na którego pokrycie planowane jest zaciągnięcie kredytu. Planowane jest 

również zaciągnięcie kredytu w kwocie 200.00,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Wysokość 

planowanych kredytów w 2023 r. wynosi 928.000,00 zł. Na dzień dzisiejszy różnica między dochodami 

bieżącymi wynosi ok. 160.000,00 zł. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr LI/323/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone w budżecie. 

Radny Józef Zaleski zapytał, dlaczego w uchwale dwa razy zostało ujęte przedsięwzięcie dotyczące GOK? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tym przedsięwzięciu przewidziane są zarówno wydatki majątkowe, jak i 

wydatki bieżące. 
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Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2023-2026. (zał. nr 6). 

Uchwała Nr LI/322/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Mełech zarządził 5 min. przerwę. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Budry z dnia 

18 marca 2021 r. w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, wyjaśnił, że w tym roku realizujemy inwestycję wodno-kanalizacyjną, 

dlatego musieliśmy wprowadzić zmiany do uchwały. Poinformował również o złożonych ofertach w 

przetargu.  

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Budry z dnia 18 marca 2021 r. w 

sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

(zał. nr 7). 

Uchwała Nr LI/324/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji 

celowej z budżetu na wykonanie przedsięwzięć proekologicznych na terenie Gminy Budry. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, dodał, że środki pieniężne, które otrzymaliśmy na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków musimy przekazywać w ramach dotacji dla wnioskodawców, którzy następnie przekażą 

pieniądze wykonawcy. Na tą chwilę mamy ok. 50 chętnych rodzin. Wkład własny dla wnioskodawcy będzie 

wynosił 2.000,00 zł. Z wnioskodawcami będą podpisywane umowy. 

Radny Józef Zaleski zapytał o likwidację zbiorników bezodpływowych. 

Pan Wójt wyjaśnił, że przy budowie oczyszczalni w większości przypadków będą likwidowane zbiorniki 

bezodpływowe, a w ich miejsce budowane będą oczyszczalnie. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu na 

wykonanie przedsięwzięć proekologicznych na terenie Gminy Budry. (zał. nr 8). 

Uchwała Nr LI/325/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 
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Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały. Poinformował, że jest Program z Polskiego Ładu, który umożliwia remont 

zabytków, ale żeby móc złożyć wniosek, musi być podjęta ta uchwała. Będziemy składać wniosek na remont 

kościoła oraz świetlicę w Dąbrówce. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. (zał. nr 9). 

Uchwała Nr LI/326/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Pan Wójt wyjaśnił, że powstał nowy obowiązek nakładający na Wójta kontrolę wszystkich oczyszczalni 

ścieków oraz zbiorników bezodpływowych. Każdy musi mieć podpisaną umowę z przedsiębiorcą, który 

posiada koncesję na wywóz nieczystości na terenie naszej gminy. Przynajmniej raz w roku należy wywozić 

nieczystości ciekłe, co musi być potwierdzone fakturą. Tym, którzy nie będą się stosować do tego obowiązku, 

Wójt będzie musiał zorganizować wywóz nieczystości i obciążyć go kosztami. Jeżeli ktoś nie posiada 

przydomowej oczyszczalni ścieków, będzie musiał udowodnić na podstawie zużycia wody ilość ścieków, jaką 

wytworzył, i taką samą ilość wywieźć. Obowiązek nie dotyczy mieszkań podłączonych do sieci kanalizacyjnej. 

Koncesje na wywóz nieczystości wydaje Wójt, ten kto ma odpowiedni sprzęt i możliwości, może złożyć 

wniosek o taką koncesje. 

Po negocjacjach z ZUK Sp. z o.o. firma proponuje 15 zł za km w jedną stronę oraz 25 zł za utylizację 1m3. 

Możliwe, że głoszą się inne firmy, które zaproponują niższe stawki. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. (zał. nr 10). 

Uchwała Nr LI/327/2023 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 9 głosów; 

„Przeciw” – 1 głosów; 

„Wstrzymujące” – 3 głosów. 

Ad. 11 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Sołtys sołectwa Ołownik poruszył temat żwiru na drogi. 

Pan Wójt poinformował, że żwir dla sołectwa jest i zostanie rozwieziony. 

Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że droga zostanie wyremontowana w razie potrzeby. 

Pan Wójt poinformował, że do końca I kwartału zostanie ogłoszony nabór wniosków na drogi, jeżeli 

dostaniemy pieniądze to drogi, które zostały wytypowane będą wyremontowane w tym roku. Będzie to 

ok. 3 km drogi asfaltowej oraz ok. 15 km dróg szutrowych. 
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Sołtys sołectwa Olszewo Węg. zapytał o drogę w kierunku lasu. 

Pan Wójt poinformował, że dalsza część drogi należy do Lasów Państwowych i gmina nie może w nią 

ingerować. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. zapytał, czy nadleśnictwa nie mogą naprawić dróg leśnych. 

Pan Wójt wyjaśnił, że nadleśnictwa mogą składać wnioski o pieniądze na drogi, ale to w Warszawie decydują, 

czy je przyznać, czy nie. 

Pani Zofia Mackiewicz zaproponowała, by mieszkańcy, którzy mieszkają przy drogach leśnych zebrali się i 

napisali wniosek do Nadleśnictwa w Kruklankach. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy drogi, na które nie będzie składany wniosek też zostaną naprawione. 

Pan Wójt poinformował, że równiarka będzie puszczona na wszystkie drogi, co do zakupu żwiru, to na ta 

chwilę nie wiemy, czy w budżecie znajdą się na to pieniądze. 

Pan Jarosław Deneka dodał, aby drogi, które będą robione robić nawet krótsze odcinki, ale aby były szersze. 

Ad. 12 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr L/2023 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 13 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady LI sesji Rady Gminy Budry o godz. 11 54. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


